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BİTİRME VE PARLATMA İŞLEMLERİNİN FARKLI KOMPOZİT REZİNLERİN
YÜZEY ÖZELLİKLERİ ÜZERİNE ETKİLERİ

THE EFFECT OF FINISHING AND POLISHING PROCEDURES ON THE SURFACE
ROUGHNESS OF DIFFERENT COMPOSITE RESINS

Suat ÖZCAN1 Feyza ÜNSAL ŞAHİN2 Özgür UZUN3 Özgür TOPUZ3

ÖZET

Amaç: Bu çalışmanın amacı farklı yapısal özelliklere sahip dört farklı kompozit rezinin yüzey pürüzlülüğü üzerine bitirme ve parlatma işleminin
etkisini incelemektir.
Gereç ve Yöntem: Çalışmada Majesty Flow (MF), Surefill SDR (SDR), Tetric Flow (TF), Tetric N Ceram (TNC) kullanıldı. Her bir materyalden
10 adet olacak şekilde toplam 40 örnek metal kalıplar (2 mm derinliğinde, 8 mm çapında) kullanılarak hazırlandı. Örneklerin polimerizasyonu
20 sn süre ile LED ışık cihazı kullanılarak gerçekleştirildi. Hazırlanan örnekler daha sonra 24 saat etüvde bekletildi. Bu sürenin sonunda örneklerin
yüzey pürüzlülükleri profilometre cihazı kullanılarak üç farklı noktadan ölçüldü. Takiben örneklere bitirme ve parlatma işlemleri uygulandı ve
daha sonra örneklerin yüzey pürüzlülükleri tekrar ölçüldü. Elde edilen verilerin arasındaki ilişki Bonferroni ve Mann-Whitney-U testleri ile
istatistiksel olarak değerlendirildi.
Bulgular: Bitirme ve parlatma işlemleri öncesi yapılan ölçümler değerlendirildiğinde, TF diğer deney örneklerinden istatistiksel olarak anlamlı
oranda daha yüksek pürüzlülük değerleri gösterirken (p<0.05), parlatma işlemi sonrası yapılan ölçümlerde ise SDR istatistiksel olarak anlamlı
oranda daha yüksek pürüzlülük değerleri göstermiştir (p<0.05).
Sonuç: Yeni geliştirilen akışkan kompozit rezin restoratif materyallerin geleneksel kompozit rezin restoratif materyallerle kıyaslanabilir yüzey
özelliklerine sahip olduğu gözlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Akışkan kompozit rezin, yüzey pürüzlülüğü, bitirme ve parlatma

SUMMARY

Objective: The aim of this study is to evaluate finishing and polishing the effects of finishing and polishing procedures on the surface roughness
of four different composite resins.
Material and Method: Majesty Flow (MF), Surefill SDR (SDR), Tetric Flow (TF), Tetric N Ceram (TNC) were used in the study. A total of 40
specimens from 10 for each group by using metal molds (2mm depth and 8 mm diameter) were prepared.The specimens were cured for 20
seconds with LED light curing unit for polymerization. Afterwards the specimens were stored in an incubator for 24 hours. After this period the
surface roughness were measured from three different points with profilometer. Then finishing and polishing procedures were made and the
surface roughness were measured again. The corelation between the measured values were stastistically analyzed with Bonferroni and Mann-
Whitney-U tests.
Results: TF showed statistically higher surface roughness values when compared with other tested materials before polishing procedures. SDR
showed statistically higher surface roughness values when compared with other tested materials after polishing procedures .
Conclusion: Recently developed flowable composite resin restorative materials have comparable surface specifications with traditional
conventional resins.
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GİRİŞ

Kavitenin şekli ya da lokalizasyonu ne olursa
olsun, kompozit rezinlerin düzgün, pürüzsüz bir yü-
zeye sahip olması önemlidir5,6. Şeffaf bant kullanıla-
rak düzgün bir kompozit rezin yüzeyi elde edilebilir
fakat fazla materyalin uzaklaştırılması, ideal bir mar-
jinal uyum ve düzgün bir yüzey için konturlama ve
bitirme işlemlerinin yapılması gerekmektedir8,12. Bi-
tirme ve parlatma işlemleri tamamlanmamış bir kom-
pozit rezin dişeti iritasyonu, restorasyon yüzeyinin
renklenmesi, yüzeye plak tutunmasının artması ve se-
konder çürük oluşumu gibi klinik problemlere neden
olabilir1,3,10,16,21. Bunların yanında restorasyonun
yüzey pürüzlülüğü hastanın konforunu da doğrudan
etkileyen bir etmendir. Yüzeydeki 0,3 um boyutla-
rındaki bir pürüzlü alan dil tarafından hissedilebilir7.
İdeal olarak gerçekleştirilmiş bitirme ve parlatma iş-
lemleri bir kompozit rezin restorasyonun klinik ömrü
ve estetiğinin yanı sıra hasta memnuniyetini de
önemli oranda arttırır9,11,15. Kompozit rezin restoratif
materyaller estetik olmalarının yanında, diş yapıla-
rına adezyon kuvvetleri ile bağlanabilmeleri nedeni
ile de klinik kullanımda sıklıkla tercih edilmektedir.
Farklı doldurucu içeriği ve buna bağlı olarak da farklı
akışkanlıklara sahip pek çok materyal klinik olarak
kullanılmaktadır. Akışkan kompozit rezinler daha
düşük elastikiyet modulusları sebebi ile kavite du-
varlarına daha kolay uyum sağlarlar ve kavite yüzey-
lerine daha iyi yayılırlar24. Yeni geliştirilen akışkan
kompozit rezinler artmış doldurucu oranları ve fizik-

sel özellikleri ile arka ve ön grup dişlerde tek başla-
rına restoratif materyal olarak kullanılabilmektedir14.
Bu da klinik başarı için rezinin yüzey özelliklerini
önemli hale getirmektedir.

Kompozit rezinlerin içeriğindeki doldurucular,
bu doldurucuların oranları ve partikül büyüklükleri
farklılık göstermektedir. Bu farklılıklara bağlı mater-
yallerin yüzey sertlikleri de değişkenlik gösterir. Bu
yapısal farklılıklardan dolayı materyallerin bitirme ve
parlatma işlemlerinde aynı düzeyde aşındırma sağla-
namamaktadır. Bu özellik rezinin yüzey özelliğini
doğrudan etkileyen önemli bir etmendir13. Farklı ya-
pısal özelliklere sahip kompozit rezinler restorasyo-
nun klinik başarısını doğrudan etkileyen farklı yüzey
özelliklerine sahiptir19.

Bu çalışmanın amacı farklı yapısal özelliklere
sahip dört farklı kompozit rezinin bitirme ve parlatma
işlemleri sonrası yüzey özelliklerinin değerlendiril-
mesidir.

GEREÇ VE YÖNTEM

Çalışmada kullanılan kompozit rezin restoratif
materyaller, doldurucu içerikleri ve oranları Tablo
I’de görülmektedir.

Her bir deney grubundan 10 adet olacak şekilde
toplam 40 adet örnek 2 mm derinliğinde 8 mm ça-
pında metal kalıplar kullanılarak hazırlandı. Deney
materyalleri kalıp içerisine kütlesel yerleştirme tek-
niği ile bir miktar fazla olacak şekilde yerleştirildi.
Takiben materyallerin üst yüzeylerine şeffaf bant ve
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Tablo I. Çalışmada kullanılan materyallerin doldurucu içeriği ve doldurucu partikül büyüklükleri

Materyal Adı Materyal Tipi Doldurucu İçeriği Doldurucu Oranı
(Ağırlık %)

Ortalama doldurucu
partikül büyüklüğü (µm)

Majesty Flow
(Kuraray-Dental Japonya)

Yüksek doldurucu oranına
sahip akışkan

kompozit rezin

Silanlanmış baryum cam
ve koloidal silika 81 3

Surefil SDR
(Dentsply- Caulk,
Amerika)

Düşük polimerizasyon
büzülmesi gösteren

akışkan kompozit rezin

Baryum ve Stronsiyum
Alümino-floro-

silikat cam
68 4.2

Tetric Flow
(Ivoclar-Vivadent,
Lihtenstayn)

Akışkan nano hibrit
kompozit rezin

Baryum cam Ba-Al-fluo-
rosilikat cam
Mixed oxide

49,2 1

Tetric N Ceram
(Ivoclar-Vivadent,
Lihtenstayn)

Nano hibrit kompozit rezin
Baryum cam

Ba-Al-fluorosilikat
cam Mixed oxide

60,6 1



siman camı yerleştirildi. Daha sonra cam uzaklaştı-
rıldı ve şeffaf bant üzerinden 1200 mW/cm2 gücünde
LED ışık cihazı (Elipar Freeligt 2, 3M ESPE, Ame-
rika) kullanılarak 20 sn süre ile ışık uygulandı ve ma-
teryaller polimerize edildi. Polimerizasyon işlemini
takiben şeffaf bant uzaklaştırıldı ve örnekler 24 saat
süre ile 37oC de etüv içerisinde bekletildi. 24 saat
sonra etüvden çıkarılan örneklerin yüzey pürüzlülük-
leri profilometre cihazı (Surftest SJ-301 Mitutoyo, Ja-
ponya) ile 3 farklı noktadan ölçüldü ve elde edilen
değerler kaydedildi.

Ölçümleri yapılan örneklerin alüminyum oksit
aşındırıcı içeren diskler (OptiDisc, Kerr, Amerika)
kullanılarak bitirme ve parlatma işlemleri gerçekleş-
tirildi. Diskler yaklaşık 20.000 rpm hızındaki yavaş
dönen motorlu el aletleri ile kullanıldı. Bitirme ve
parlatma işlemleri tek bir araştırıcı tarafından her bir
deney örneği için eşit sürede ve üretici firma talimat-
ları doğrultusunda sırası ile kullanıldı. Her deney ör-
neği için yeni disk kullanıldı. Bitirme ve parlatma
işlemlerini takiben yüzey pürüzlülük ölçümleri aynı
yöntemle her bir deney örneği için tekrarlandı.

Elde edilen değerler istatistiksel analiz için kay-
dedildi. İstatistiksel analiz Bonferroni ve Mann-Whit-
ney-U testleri kullanılarak % 95 güven aralığında
değerlendirildi.

BULGULAR

Çalışmada kullanılan kompozit rezinlerin orta-
lama yüzey pürüzlülük değerleri ve standart sapma-
ları Tablo II’ de ve Şekil 1’ de gösterilmiştir.

İstatistik bulgular değerlendirildiğinde akışkan
nano hibrit kompozit rezin Tetric Flow dışındaki
deney örneklerinde şeffaf bant ile elde edilen yüzey
pürüzlülük değerlerinin bitirme ve parlatma işlemleri
yapıldıktan sonra elde edilen değerlerden anlamlı
oranda daha küçük olduğu görüldü (p<0.05). Tetric
Flow örneklerinde ise şeffaf bant ile elde edilen
yüzey pürüzlülük değerleri bitirme ve parlatma iş-
lemleri yapıldıktan sonra elde edilen değerler ile kar-
şılaştırıldığında istatistiksel olarak anlamlı bir fark
elde edilemediği gözlendi (p>0.05). Bitirme ve par-
latma işlemleri uygulanmadan önce yapılan pürüzlü-
lük ölçümleri istatistiksel olarak değerlendirildiğinde
akışkan nano hibrit rezin Tetric Flow’un diğer deney
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Tablo II. Kompozit rezinlerin ortalama yüzey pürü-
zlülük değerleri (x) ve standart sapmaları (s) (p=0.05)

Materyaller
Yüzey Pürüzlülüğü (Ra µm) ( x±s)

Bitirme ve Parlatma
Öncesi

Bitirme ve Parlatma
Sonrası

Majesty Flow 0.0828 ± 0.04396a 0.2990 ± 0.07780b

Surefil SDR 0.0681 ± 0.02849a 0.3597 ± 0.10212*b

Tetric Flow 0.3123 ± 0.19516*a 0.2226 ± 0.09240a

Tetric N Ceram 0.0771 ± 0.03454a 0.2226 ± 0.09240a

* İstatistiksel olarak anlamlı fark
a,a: Bitirme ve parlatma işlemi sonrası anlamlı fark yok
a,b: Bitirme ve parlatma işlemi sonrası anlamlı fark var

Şekil 1. Çalışmada kullanılan kompozit rezinlerin ortalama yüzey pürüzlülük değerleri (Ra µm)



materyallerine oranla anlamlı oranda daha yüksek de-
ğerler gösterdiği (p<0.05), diğer gruplar arasında ise
anlamlı bir farkın bulunmadığı tespit edildi (p>0.05).

Bitirme ve parlatma işlemleri sonrası deney ör-
nekleri karşılaştırıldığında ise Surefill SDR kullanılan
deney örneklerinin yüzey pürüzlülük değerlerinin
diğer deney gruplarından istatistiksel olarak anlamlı
oranda daha yüksek olduğu (p<0.05), diğer gruplar
arasında ise anlamlı farklılık bulunmadığı görüldü
(p>0.05).

TARTIŞMA

Bağlayıcı sistemlerdeki yeni gelişmeler ve has-
taların estetik beklentilerinin artması kompozit rezin
restoratif materyallerin klinik kullanımlarının da art-
masına neden olmuştur2. Artan klinik kullanım yeni
materyallerin geliştirilmesi ve gelişen yeni materyal-
lerin fiziksel ve biyolojik özelliklerinin değerlendi-
rilmesi gereksinimini ortaya çıkarmaktadır. Kompozit
rezin restoratif materyallerin yüzey pürüzlülüğü ma-
teryalin klinik başarısını etkileyen önemli bir kriter-
dir22. Estetik bir restoratif materyal doğal diş
görünümünü birebir taklit edebilmelidir ve çıplak göz
ile komşu sağlıklı mine yüzeyinden ayırt edileme-
melidir. Bu nedenle bitirme ve parlatma işlemleri ta-
mamlanmış restorasyonlar mine yüzeyine benzer
yüzey özellikleri göstermelidir. Restorasyonun klinik
görünümünü bitirme ve parlatma işlemleri sonrası
elde edilen yüzeyin parlaklığı yani ışığı yansıtma de-
recesi doğrudan etkiler17. Restorasyonun yüzey pü-
rüzlülüğü arttığında, ışığın yansıma derecesi de artar
ve bu da restorasyonun parlaklığının azalması ile so-
nuçlanır. Yüzey pürüzlülüğünün klinik olarak önemi
restorasyonun estetiğini doğrudan etkileyen yüzeyde
zamanla renklenmeye neden olması, artmış plak tu-
tunumuna bağlı periodontal problemler ve restoras-
yon kenarlarında sekonder çürük oluşumu olarak
sayılabilir. Yapılan klinik çalışmalar pürüzlü resto-
rasyon yüzeylerinin plak tutunumunu arttırdığını ve
oral hijyen uygulamalarının etkinliğini azalttığını be-
lirtmişlerdir20. Yeni geliştirilen akışkan kompozit re-
zinler artmış doldurucu oranları ve fiziksel özellikleri
ile arka ve ön grup dişlerde tek başlarına restoratif
materyal olarak kullanılabilmektedir14. Bu da akışkan
kompozit rezinlerin yüzey özelliklerini önemli hale
getirmektedir. Bu çalışmada farklı yapısal özelliklere
sahip üç farklı akışkan kompozit rezinin yüzey pü-

rüzlük değerleri nano hibrit dolducu içeren kompozit
rezin restoratif materyal ile kıyaslanmıştır.

Çalışmadan elde edilen bulgular değerlendiril-
diğinde şeffaf bant ile yapılan bitirme işlemleri ile
daha düşük pürüzlülük değerlerine sahip yüzeyler
elde edildiği gözlenmiştir. Bu bulgu daha önce yapı-
lan çalışmalardan elde edilen bulguları desteklemek-
tedir18,25,26. Fakat şeffaf bant ile bitirilen yüzeyler
rezin matriksten zengindir. Bu özellik restoratif ma-
teryali ağız sıvılarına karşı daha dayanıksız hale ge-
tirmekte, bitirme ve parlatma işlemlerini zorunlu hale
getirmektedir9. Ayrıca pek çok klinik vakada resto-
rasyonun yalnızca şeffaf bant ile bitirilmesi mümkün
olmamakta, bitirme işlemlerini takiben mutlaka par-
latma işlemlerinin de uygulanması zorunlu olmakta-
dır. Bu nedenle her ne kadar daha önce yapılan
çalışmalara benzer olarak şeffaf bant kullanılan ör-
nekler istatistiksel olarak anlamlı oranda daha pürüz-
süz yüzeylere sahip olsalar da bu bulgu klinik
pratiğinde anlamlı değildir.

Bitirme ve parlatma işlemleri sonrası deney ör-
neklerinin yüzey pürüzlülük değerleri kendi arala-
rında karşılaştırıldığında Surefill SDR’ın anlamlı
oranda daha yüksek değerler gösterdiği belirlendi.
Materyallerin bitirme ve parlatma işlemleri sonrası
yüzey pürüzlülük değerleri materyalin doldurucu
oranı ve doldurucu içeriği ile doğrudan ilişkilidir4,19.
Çalışma da kullanılan materyallerin doldurucu içeriği
ve oranı Tablo I’de gösterilmiştir. Tablodaki veriler
değerlendirildiğinde Surefill SDR’ in doldurucu par-
tikül büyüklüğünün diğer materyallere oranla daha
yüksek olduğu görülmektedir. Tetric Flow ve Tetric
N-Ceram’ın doldurucu partikül oranları da Surefill
SDR ile karşılaştırıldığında daha düşüktür. Her ne
kadar Majesty Flow’un doldurucu oranı Surefill
SDR’dan daha fazla ise de içerdiği doldurucuların
partikül büyüklükleri daha küçüktür. Heterojen ma-
teryaller olan kompozitlerin yüzey pürüzlülüğü iç ya-
pıları tarafından etkilenmektedir. Rezin matris ve
doldurucu partiküllerin farklı sertlik derecelerine
sahip olmaları aynı oranda cilalanmalarına engel ol-
maktadır. Rezin matrisin yapısı ve doldurucu parti-
küllerin karakteristiği de yüzey pürüzlülüğü üzerinde
direkt olarak etkilidir. Hacimsel olarak büyük doldu-
rucu partiküller bitirme ve parlatma işlemleri sıra-
sında yüzeyden koparak uzaklaşabilmekte ve
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yüzeyde çukurcuk oluşumuna neden olabilmektedir-
ler23. Bu bilgi çalışmada kullanılan materyaller içeri-
sinde ortalama doldurucu partikül büyüklüğü en
yüksek olan Surefill SDR’ ın bitirme ve parlatma iş-
lemleri sonrası diğer materyallerden istatistiksel ola-
rak anlamlı oranda daha pürüzlü yüzey özelliğine
sahip olmasını açıklamakta ve elde ettiğimiz bulgu-
ları desteklemektedir.

SONUÇ

Bu çalışmadan elde edilen bulgular ışığında yeni
geliştirilen akışkan kompozit rezin restoratif mater-
yallerin geleneksel kompozit rezin restoratif mater-
yallerle kıyaslanabilir yüzey özelliklerine sahip
olduğu söylenebilir. Fakat kompozit rezinlerin yüzey
özellikleri materyallerin klinik performanslarının de-
ğerlendirilmesi için tek başına yeterli bir kriter değil-
dir. Diğer fiziksel ve mekanik özelliklerinin
değerlendirilmesi için daha ileri çalışmalara gereksi-
nim vardır.
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